
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 050110/2020 
Processo Administrativo Nº PA011512/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 050110/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa HOSPITAL DE ATENDIMENTOS MEDICOS DE IRECE LTDA. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato 050110/2020, que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica 
(clínicas/hospitais) para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. Prazo: A 
partir de 01/01/2021 a 01/03/2021. Origem: CREDENCIAMENTO N° 006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de Dezembro de 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 070110/2020 
Processo Administrativo Nº PA021512/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 070110/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa CENTRO DE ESPECIALIDAES ODONTOMEDICAS LTDA. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato 070110/2020, que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica (clínicas/hospitais) 
para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. Prazo: A partir de 01/01/2021 
a 01/03/2021. Origem: CREDENCIAMENTO N° 006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 1444/2016 
Processo Administrativo Nº PA020112/2020 

 
SÉTIMO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 1444/2016, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa EDINAIDE FERREIRA DA SILVA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
1444/2016 referente a Locação de câmeras e serviços de monitoramento para atender às demandas do Município de 
Irecê/Ba. Prazo: 06 (seis) meses, no período de 18/12/2020 a 18/06/2021. Origem: Pregão Presencial nº 039/2016. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de 
Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031401/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031401/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa ODONTOMEDICENTER LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 031401/2020, referente a futuras e eventuais aquisições de 
material médico hospitalar para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor 
inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 054/2019. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041401/2020  
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041401/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 041401/2020, referente a futuras e eventuais aquisições de 
material médico hospitalar para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor 
inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 054/2019. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051401/2020  
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051401/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa  MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 051401/2020, referente a futuras e eventuais 
aquisições de material médico hospitalar para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo 
inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 054/2019. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de 
Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010303/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. 012711/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010303/2020, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa MARIA CASSIA NUNES DA SILVA - ME; OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios (carnes e afins) para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), implicando num acréscimo de 23,50 % 
(vinte e três virgula cinquenta por cento) do valor total da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, passando o valor total 
consolidado de RR$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais), para R$ 341.500,00 (trezentos e 
quarenta e um mil e quinhentos reais) . Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 011011/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. 050312/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 011011/2020, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa MV2 SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Registro de preços para fornecimento de 
combustíveis (gasolina, álcool e diesel), mediante a utilização de ticket ou cartão magnético, para atender a frota de 
veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 
implicando num acréscimo de 25,00 % (vinte e cinco por cento) do valor total da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
passando o valor total consolidado de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), para R$ 475.000,00 (quatrocentos 
e setenta e cinco mil reais).   Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012101/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA013011/2020 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012101/2020, que entre si firmam O Município de Irecê/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa FABIANA DE SOUZA COQUEIRO ME; OBJETO: contratação 
de empresa especializada para disponibilização de plataforma online (solução integrada (sistema) para Gestão da 
Educação do Município, incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência 
e conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, treinamento, operação 
assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de licenças e do software) de controle de 
dados de aprendizado e administrativos, com cessão de licença de uso e assistência técnica, destinados aos 
departamentos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), implicando num acréscimo de 7,00 % (sete por cento)do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais), para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Devendo 
o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 04 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 020907/2020 

 
QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 020907/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA, QUANTITATIVA E SUPRESSIVA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº. 020907/2020, referente à aquisição de kits de teste rápido para diagnóstico de Covid-19 e máscaras cirúrgica e 
respiratórias para atender às demandas do Município de Irecê/BA, sendo suprimido a importância de R$ 0,30 (trinta 
centavos), referente a alteração supressiva, passando o valor total consolidado de R$ 289.140,00 (duzentos e oitenta e 
nove mil cento e quarenta reais) para R$ 289.139,70 (duzentos e oitenta e nove mil cento e trinta e nove reais e 
setenta centavos). Origem: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 020907/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010111/2018 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA022611/2020 
 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010111/2018, que entre si firmam O Município de Irecê/BA, através 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES LTDA; OBJETO: Prestação de 
serviços de locação de veículos e máquinas pesadas com o escopo de atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 507.931,00 (quinhentos e sete mil novecentos e trinta e um reais), implicando num 
acréscimo de 24,89 % (vinte e quatro virgula oitenta e nove por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 2.040.590,00 (dois milhões quarenta mil quinhentos e noventa reais), para R$ 2.548.521,00 (dois 
milhões quinhentos e quarenta e oito mil quinhentos e vinte e um reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

EXTRATO DO PREMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010307/2020 
Processo Administrativo Nº PA012312/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo da ata de registro de preços nº 010307/2020, que entre 
si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa EMAN - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência da ata de registro de preços 010307/2020, que visa a aquisições de Emulsão Asfáltica para 
atender às demandas do Município de Irecê/Ba. Prazo: Por mais 06 (seis) meses, a partir de 03/01/2021 a 03/07/2021. 
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2020. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 29 de dezembro de 2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 022010/2020 
Processo Administrativo Nº PA021012/2020 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 022010/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a CONTRATADA CS COMERCIO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA - ME. Objeto: Contratação de 
CONTRATADA especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE NA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO DO COVID-19 NO COMERCIO E NAS FILAS DE 
BANCOS DO MUNICIPIO DE IRECÊ. Prazo: no período de 20/12/2020 à 31/12/2020. Origem: Dispensa de Licitação 
sob o n° 0259/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 17 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 070611/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 070611/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 070611/2020, passando a ser: Execução de obras de recuperação de vias 
públicas (Canal de Drenagem - Bairro Boa Vista, Bueiro - Bairro São Francisco, Rua Sabino Caldeira e Rua Severiano 

Moitinho). Fica acrescido a importância de R$ 86.236,64 (oitenta e seis mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta e 
quatro centavos), o que corresponde a 21,72% (vinte e um vírgula setenta e dois por cento) do valor do contrato, ou 
seja: passando o valor global de R$ 397.055,08 (trezentos e noventa e sete mil e cinquenta e cinco reais e oito 
centavos) para R$ 483.291,72 (quatrocentos e oitenta e três mil duzentos e noventa e um reais e setenta e dois 
centavos). Origem: DISPENSA EMERGENCIAL Nº 009/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012801/2019 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA011112/2020 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012801/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa RETEC – TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de conservação, serviços gerais, pequenos 
reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de 
monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/Ba. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), implicando num acréscimo de 25,00 % (vinte e cinco por cento) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), para 
R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 050106/2020 

Processo Administrativo Nº PA031708/2020 
 
PRIMEIRO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 050106/2020, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC FRONER. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato 050106/2020 referente a contratação de empresa especializada para execução de serviços de topografia e 
terraplanagem na área que será destinada a construção de escola pública no Município de Irecê-Ba. Prazo: 03 (três) 
meses, a partir de 01/09/2020. Origem: CARTA CONVITE N° 005/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012711/2019 
Processo Administrativo Nº PA040411/2020 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012711/2019, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa J 
MARINHO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
012711/2019 referente contratação de empresa especializada para prestação de serviços de análise e provimento de 
relatórios que subsidiem a revisão de forma administrativa das dívidas e alíquotas incidentes sobre a folha de 
pagamento junto à Receita Federal do Brasil, conforme legislação vigente e normativos dos órgãos de controle, através 
de software com disponibilização de equipe técnica e acesso remoto aos documentos da folha de pagamento, para 
atender ao Município de Irecê/BA. Prazo: 02 (dois) meses, a partir de 27/11/2020. Origem: PREGÃO PRESENCIAL N° 
046/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 050106/2020 
Processo Administrativo Nº PA011611/2020 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 050106/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC FRONER. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato 050106/2020 referente a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
topografia e terraplanagem na área que será destinada a construção de escola pública no Município de Irecê-Ba. 
Prazo: 03 (três) meses, a partir de 01/12/2020. Origem: CARTA CONVITE N° 005/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  011304/2020 
Processo Administrativo nº. PA031512/2020 

 
Termo Aditivo de recomposição de preços da ata de registro de preços nº. 011304/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa N C DOURADO GUIMARÃES EIRELI, nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
“d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2020. 
OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionados em botijões de 13kg e 45kg para suprir às 
demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 9.690,00 (nove mil seiscentos e noventa reais). 
PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 7,74% (sete vírgula setenta e quatro por cento), do valor total da ata, ou seja, 
passando o valor total consolidado de R$ 125.160,00 (cento e vinte e cinco mil cento e sessenta reais), para R$ 
134.850,00 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020111/2018 
Processo Administrativo Nº PA011812/2020 

 
QUARTO TERMO Aditivo ao contrato nº. 020111/2018, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
SOLIDA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 020111/2018 
referente à prestação de serviços relativos à Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM, 
com uso de aplicativo de controle e operação, e dos tributos municipais com o escopo de atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 29/12/2020. Origem: PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de 
Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


